MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 15/25-CPV, publicado em 19 de fevereiro de 2025

Edital Nº 15/25-CPV                                                        Boa Vista – RR, 19 de fevereiro de 2025.

  O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 07/25-CPV, de 30 de

janeiro de 2025, resolve:

Art. 1° Publicar a relação preliminar das inscrições do processo seletivo de Portadores

de diploma 2025, conforme Anexo I.

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à homologação preliminar

das inscrições das 8h00 às 17h00 do dia 20/02/25, através de formulário eletrônico

disponibilizado no site https://cpv.ufrr.br/seletivo/.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Página 1 de 2

# INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

1 357898 ALEXANDRINA PEREIRA DA SILVA Letras - Libras AC Deferido -
2 357762 BEATRIZ LIMA SANTOS Música RFSAU Deferido -
3 358045 CARLOS IVORY COIMBRA DOS SANTOS Engenharia Elétrica RFSAU Deferido -
4 357917 CECILIA ORMINDA DE MAGALHAES PAMPLONA Engenharia Civil AC Indeferido 5.3
5 358003 CIDILENE DOS SANTOS PEREIRA Letras - Libras AC Deferido -
6 358022 DALILA SOUSA VELOSO Letras - Português AC Deferido -
7 357755 DAMYSLE KÉLYTA PRAXEDES DE ANDRADE Ciências Biológicas AC Indeferido 5.3
8 358015 DAVID WALEX SOUZA COSTA Engenharia Elétrica RFSAU Deferido -
9 357819 EDNELZA SEVERO DE OLIVEIRA Letras - Libras AC Deferido -

10 357784 ELIEL FABIO DA SILVA PAIXAO Música AC Indeferido 5.3
11 357968 ELISAMA NAARA DE ARAÚJO SILVA História AC Deferido -
12 357799 EMANUELLE COSTA MENEZES Agronomia RFSAU Deferido -
13 358066 FÁBIO SILVESTRE DOS SANTOS Ciências Biológicas AC Indeferido 5.3
14 358049 FABRICIELLE ARCANJO COÊLHO Engenharia Elétrica RFIAU Deferido -
15 357984 FELIPE DA SILVA SOUZA Engenharia Civil AC Deferido -
16 358007 FRANCISCA DA COSTA SILVA Relações Internacionais AC Deferido -
17 358050 GISELLE SILVESTRE DOS SANTOS Enfermagem AC Indeferido 5.3
18 357737 INGRID RHAYSSA SILVA DOURADO Secretariado Executivo AC Deferido -
19 357885 ISABELLE CHRISTINE CAMPOS LICARIÃO Letras - Português e Inglês AC Indeferido 4.6 e 5.3
20 357987 ITAMAR SILVA DO AMARAL Agronomia RFSAU Deferido -
21 357739 JEMIMA DE PAULA DA SILVA Enfermagem AC Deferido -
22 357969 JNANAINA DA SILVA LACERDA Engenharia Elétrica AC Deferido -
23 357818 JOILSON TRINDADE DE SOUZA Enfermagem RFSAU Deferido -
24 357753 JORGE LACERDA FARIZEL JUNIOR Ciências Sociais AC Indeferido 5.3
25 358064 JOSÉ HAMILTON DOS SANTOS BATISTA Matemática AC Deferido -
26 357801 JOSY ANDRIELLE SOARES ALMEIDA Enfermagem AC Deferido -
27 357781 JUNIOR FEJOLI DA CUNHA Zootecnia AC Deferido -
28 357809 LINDEVAL FERNANDES DE LIMA Agronomia AC Deferido -
29 357841 LUYVES LEVI SILVA GARCIA Ciências Contábeis AC Deferido -
30 357752 MARIA NEUZA SILVA VIEIRA Engenharia Civil RFIAU Indeferido 5.3
31 357961 MONICA TEIXEIRA PAES História AC Deferido -
32 357879 NATÁLIA MELO LIRA DA COSTA Enfermagem AC Deferido -
33 358004 NIMEYARA JÔ ANDRADE SILVÉRIO Artes Visuais AC Deferido -
34 357881 RALANE GOMES DA SILVA Ciências Biológicas AC Deferido -
35 357995 RICKSON RIOS FIGUEIRA Música AC Deferido -
36 357763 RODRIGO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA Antropologia AC Indeferido 5.3
37 357766 RONALDO DA COSTA CUNHA Engenharia Civil RFSAU Indeferido 5.3
38 358060 ROSE GIRELE GALVEZ Zootecnia AC Indeferido 5.3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 15/2025 CPV
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PORTADORES DE DIPLOMA 2025

MOTIVO
 INDEFERIMENTO

Página 2 de 2

# INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 15/2025 CPV
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PORTADORES DE DIPLOMA 2025

MOTIVO
 INDEFERIMENTO

39 357882 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES APURINÃ Artes Visuais AC Deferido -
40 358072 SARAH SIMÕES DA SILVA Enfermagem RFSAU Deferido -
41 357789 SHIGEAKI UEKI ALVES DA PAIXÃO Engenharia Civil AC Deferido -
42 358037 SÍLVIA SILVESTRE DOS SANTOS Relações Internacionais AC Indeferido 5.3
43 357758 SIMONE DE SOUZA CANTANHEDE Letras - Português e Espanhol AC Deferido -
44 357979 THIAGO DE PAIVA NOGUEIRA FRANCISCO História AC Deferido -
45 357875 VANESSA MIDLER DOS SANTOS PAIVA Ciências Contábeis AC Deferido -
46 358071 ZENAIDE PERES DE SOUSA Ciências Sociais RFSAU Deferido -

	Planilha1